РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
4 июня 2010 г. № 740

9/33154
(29.06.2010)

9/33154О по ка за те лях стои мо сти од но го квад рат но го мет ра об щей пло ща -
ди квар тир жи лых до мов в те ку щем уров не цен на июнь 2010 года

В це лях реа ли за ции Ука за Пре зи ден та Рес пуб ли ки Бе ла русь от 14 ап ре ля 2000 г. № 185
«О пре дос тав ле нии гра ж да нам льгот ных кре ди тов на строи тель ст во (ре кон ст рук цию) или
при об ре те ние жи лых по ме ще ний», а так же на ос но ва нии по ста нов ле ния Ми ни стер ст ва ар -
хи тек ту ры и строи тель ст ва Рес пуб ли ки Бе ла русь от 27 ию ня 2005 г. № 28 «О пре дель ных нор -
ма ти вах стои мо сти жи лья, строя ще го ся с го су дар ст вен ной под держ кой» Го мель ский го род -
ской ис пол ни тель ный ко ми тет РЕ ШИЛ:

1. Ус та но вить на июнь 2010 го да пре дель ные нор ма ти вы стои мо сти од но го квад рат но го
мет ра об щей пло ща ди жи лья ти по вых по тре би тель ских ка честв:

1.1. для жи лых до мов, кон ст рук тив но от ли чаю щих ся от ре ко мен до ван ных к при ме не -
нию се рий 152 и 90 и не ис поль зуе мых в дру гих ре гио нах:

18-этаж ный жи лой дом 30 в мик ро рай оне № 16;
18-этаж ный жи лой дом 1 в мик ро рай оне № 52;
18-этаж ный жи лой дом 2 в мик ро рай оне № 52;
18-этаж ный жи лой дом 1 в мик ро рай оне № 20:
в ба зис ных це нах 1991 го да – 715,99 руб ля;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 1854,821 ты ся чи руб лей;
1.2. для ин ди ви ду аль ных жи лых до мов без хо зяй ст вен ных по стро ек:
в ба зис ных це нах 1991 го да – 621,5 руб ля;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 1610,038 ты ся чи руб лей;
1.3. для 10-этаж ных жи лых до мов се рии 152 из кон ст рук ций круп но па нель но го до мо -

строе ния:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 763,11 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 1440,752 ты ся чи руб лей;
1.4. для 9-этаж ных жи лых до мов се рии 152 из кон ст рук ций круп но па нель но го до мо -

строе ния:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 826,70 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 1560,810 ты ся чи руб лей;
1.5. для жи лых до мов со сте на ми из дру гих ма те риа лов:
этаж но стью до 5 эта жей:
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 25 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 26 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 27 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 28 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 29 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 30 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 31 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 32 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 33 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 34 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом пе ре мен ной этаж но сти 35 в мик ро рай оне № 18:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 1144,455 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 2177,898 ты ся чи руб лей;
этаж но стью 6–10 эта жей:
9-этаж ный жи лой дом 21а в мик ро рай оне № 19;
9-этаж ный жи лой дом 21б в мик ро рай оне № 19;
9-этаж ный жи лой дом 5 в мик ро рай оне № 21;
9-этаж ный жи лой дом 6 в мик ро рай оне № 21;
9-этаж ный жи лой дом 10 в мик ро рай оне № 21;
9-этаж ный жи лой дом 11 в мик ро рай оне № 21;
9-этаж ный жи лой дом 15 в мик ро рай оне № 21;
9–10-этаж ный жи лой дом 2 в квар та ле улиц На род но го Опол че ния–Ка ра стоя но вой–Гас -

тел ло (1-й пус ко вой ком плекс);
7–9-этаж ный жи лой дом 2 в квар та ле улиц На род но го Опол че ния–Ка ра стоя но вой–Гас -

тел ло (2-й пус ко вой ком плекс);
7–9-этаж ный жи лой дом 1 в квар та ле улиц На род но го Опол че ния–Ка ра стоя но вой–Гас -

тел ло (2-й пус ко вой ком плекс);
9–10-этаж ный жи лой дом 1 в квар та ле улиц На род но го Опол че ния–Ка ра стоя но вой–Гас -

тел ло (1-й пус ко вой ком плекс);

– 86 –

15.07.2010 Гомельская об  ласть № 9/33154

10-этаж ный жи лой дом 2 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом 12 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом 13 в мик ро рай оне № 18;
жи лой дом 14 в мик ро рай оне № 18;
9-этаж ный жи лой дом 6 в мик ро рай оне № 20А;
9-этаж ный жи лой дом 9 в мик ро рай оне № 20А;
9-этаж ный жи лой дом 12 в мик ро рай оне № 20А;
9–10-этаж ные жи лые до ма 14, 12а в мик ро рай оне № 20А;
9–10-этаж ный жи лой дом по ули це Сви ри до ва:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 1074,71 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 2045,173 ты ся чи руб лей;
этаж но стью вы ше 10 эта жей:
16-этаж ный жи лой дом 16 в мик ро рай оне № 19;
17-этаж ный жи лой дом 33 в мик ро рай оне № 20;
14-этаж ный 56-квар тир ный жи лой дом 7 в мик ро рай оне № 52;
18-этаж ный жи лой дом 22 в мик ро рай оне № 21:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 1249,235 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 2377,294 ты ся чи руб лей;
1.6. для ин ди ви ду аль ных жи лых до мов:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 931,11 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 1771,902 ты ся чи руб лей;
1.7. для энер го эф фек тив ных жи лых до мов:
экс пе ри мен таль ный энер го эф фек тив ный жи лой дом 36а в мик ро рай оне № 16:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 1222,737 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 2326,869 ты ся чи руб лей;
9-этаж ный энер го эф фек тив ный жи лой дом 2 в мик ро рай оне № 20:
в ба зис ных це нах на 1 ян ва ря 2006 г. – 1189,0 ты ся чи руб лей;
с уче том пе ре рас че та в дей ст вую щие це ны – 2262,667 ты ся чи руб лей.
2. Ус та но вить, что пре ду смот рен ные под пунк та ми 1.1–1.7 пунк та 1 на стоя ще го ре ше ния

нор ма ти вы при ме ня ют ся для оп ре де ле ния раз ме ра льгот но го кре ди та и ве ли чи ны од но ра зо -
вой без воз мезд ной суб си дии при строи тель ст ве (ре кон ст рук ции) или при об ре те нии жи лых
по ме ще ний.

Ис пол няю щий обя зан но сти пред се да те ля С.Н.Ко ва лев

Ис пол няю щий обя зан но сти управ ляю ще го де ла ми Е.В.Рад чен ко

– 87 –

№ 9/33154 Гомельская об  ласть 15.07.2010